



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (048) 3721-4574
www.prodegesp.ufsc.br/concursos

EDITAL Nº 043/DDP/2017

(Publicado no DOU nº 150 Seção 3 - em 07/08/2017)

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 035/DDP/2017, publicado no Diário Oficial da União de 31/07/2017, Seção 3, página 85, conforme especificado a seguir:

1 No item 1.3.1.2.1

Onde se lê:

Título de Graduado em Medicina Veterinária com Registro no Conselho de Classe e: Residência em Veterinária ou Medicina Veterinária ou Ciências Veterinárias ou Ciência Animal ou Cirurgia Veterinária ou Clínica Cirúrgica Veterinária ou Cirurgia Animal ou Clínica Cirúrgica Animal ou Clínica Veterinária ou Clínicas Veterinárias ou Saúde Animal ou Biociência Animal ou Bioexperimentação ou Biociências ou Ciências ou Especialização em Veterinária ou Medicina Veterinária ou Ciências Veterinárias ou Ciência Animal ou Cirurgia Veterinária ou Clínica Cirúrgica Veterinária ou Cirurgia Animal ou Clínica Cirúrgica Animal ou Clínica Veterinária ou Clínicas Veterinárias ou Saúde Animal ou Biociência Animal ou Bioexperimentação ou Biociências ou Ciências.

Leia-se:

Título de Graduado em Medicina Veterinária com Registro no Conselho de Classe e Especialização em Clínica Cirúrgica Veterinária ou Veterinária ou Medicina Veterinária ou Ciências Veterinárias ou Ciência Animal ou Cirurgia Veterinária ou Cirurgia Animal ou Clínica Cirúrgica Animal ou Clínica Veterinária ou Clínicas Veterinárias ou Saúde Animal ou Biociência Animal ou Bioexperimentação ou Biociências ou Ciências.

2 No item 1.5.9.1.1

Onde se lê:

Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1

Leia-se:

Classe/Denominação/Nível: A/Assistente A/1

3 No item 2.1 incluir, na tabela que apresenta a remuneração inicial, os valores correspondentes à classe, denominação, nível e regime de trabalho especificado abaixo.

Classe/ Denominação/ Nível	Regime de Trabalho	Titulação Exigida	Vencimento Básico	Retribuição por Titulação	Auxílio Alimentação	Total
A/Auxiliar/1	DE	Graduação e Especialização	R\$ 4.455,22	R\$ 189,07	R\$ 458,00	R\$ 5.102,29

--	--	--	--	--	--	--

4 No item 3.1

Onde se lê:

no período compreendido entre 14h do dia 07/08/2017 e 23h49min do dia 05/09/2017.

Leia-se:

no período compreendido entre 14h do dia 07/08/2017 e 23h59min do dia 05/09/2017.

5 No item 3.5 incluir o valor de inscrição para o cargo, denominação e regime de trabalho especificado abaixo.

g) Professor Auxiliar/DE: R\$ 107,87 (cento e sete reais e oitenta e sete centavos).

6 No item 4.4.3

Onde se lê:

O sorteio foi realizado publicamente no dia 26/07/2017, com prévia divulgação no Boletim Oficial e no site da UFSC em 21/07/2017, conforme previsto na RN nº 34/CUn/2013.

Leia-se:

O sorteio foi realizado publicamente no dia 26/07/2017, com prévia divulgação no Boletim Oficial e no site da UFSC em 21/07/2017, conforme previsto na RN nº 34/CUn/2013, e retificado em 28/07/2017, com divulgação no Boletim Oficial e no site da UFSC em 28/07/2017.

Florianópolis, 4 de agosto de 2017.

PATRÍCIA CRISTIANA BELLI